
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.250 51Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2020

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA 052/2020-GAB-HRC  CAMETÁ, 05/06/2020.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 956/2020 – CCG de 03 de Junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243......
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA nº 127/2019 de 12/11/2019, publicada 
no DOE nº 34.034 de 13/11/2019, a qual designou o servidor MÁRCIO 
VEIGA COSTA, Médico, Matrícula 5918294-2, para responder pela Direção 
Clínica do Hospital Regional de Cametá, e:
DESIGNAR, a servidora ROSILENE ANDRADE CUNHA, Médica/Pediatra, 
Matrícula 57205411-4, para responder pela direção clínica deste Hospital 
Regional de Cametá. A contar de 05 de Junho de 2020.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
Diretor HRC

Protocolo: 552261
PORTARIA Nº 053/2020 CAMETÁ, 09/06/2020.

O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas atribuições 
legais através da PORTARIA nº 956/2020 – CCG de 03 de Junho de 2020, 
Publicado no DOE nº 34.243......
RESOLVE:
CESSAR, a PORTARIA de número 034/2020 de 04/04/2020 publicada 
em DOE nº 34.173 de 07 de Abril de 2020, a qual designou o servidor 
KLENARD ATTILIO RANIERI, CPF: 427.055.412-68, Administrador, 
matrícula 5852382-3, para responder pelo setor de Recursos Humanos e 
Faturamento deste Hospital Regional de Cametá e:
DESIGNAR, o servidor ELVIS RONIS AMÉRICO GOMES, CPF: 625.897.502-
00, AGENTE ADMINISTRATIVO, matricula 57194871-1, para responder 
pelo setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá. A 
contar a partir da data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 552322
..

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

PORTARIA
.

          PORTARIA Nº 232 DE 09 DE JUNHO DE 2020
Nomeia Membros da Comissão Permanente de Licitações para assuntos do 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia-Pa, e dá outras providências
O Diretor do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA, no uso de 
suas atribuições legais:
RESOLVE:
Art. 1º. Ficam designados os Servidores Abaixo discriminados para, sob a 
presidência do primeiro, integrarem, pelo prazo legal a contar da publicação 
desta PORTARIA, a Comissão Permanente de Licitações para assuntos do 
Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA, que terá por Finalidade o 
processamento de Licitações todas as Modalidades de Pregão, atinentes 
aos Órgãos da Estrutura Administrativa do Hospital Regional:
I – Membros Titulares:
a) - Michael Platinny de Oliveira Ciceri, matricula: 5892314/1 investido no 
Cargo de Provimento
b) - Gardênia Maria Pereira de Castro, matricula: 5115291/2 investido no 
Cargo de Provimento
c) – Antônio Gomes dos Santos, matricula: 5832730/3 investido no Cargo 
de Provimento
1º. Os membros da Comissão Permanente de Licitações para assuntos do 
Hospital Regional procederão recorrer a Pareceres de Técnicos Especialis-
tas, sempre que julgar necessário.
Art. 2º. Fica delegada competência à Comissão Permanente de Licitações, 
vedada à subdelegação, para o âmbito dos Órgãos vinculados a Adminis-
tração Pública / Hospital Regional, observada as disposições legais e regu-
lamentares, especialmente a manifestação prévia e indispensável de Órgão 
de Assessoramento Jurídico, praticar os seguintes atos:
I – elaboração dos Instrumentos Convocatórios;
II – Encaminhar a autoridade competente para analise e assinatura do 
instrumento convocatório,
III- receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos rela-
tivos a Licitações dos órgãos da estrutura administrativa do Hospital Regio-
nal de Conceição do Araguaia-PA.

Art. 3 º. A função da Comissão Permanente de Licitações compreende a ex-
pedição dos instrumentos Convocatórios, recebimento, exame e julgamen-
to de todos os documentos e propostas de preços relativos às Licitações.
Art. 4º. Só será admitida nas áreas de atribuição do Hospital Regional de 
Conceição do Araguaia-PA, a criação de uma única Comissão Permanente 
de Licitação.
1º. O Presidente será substituído em seus impedimentos ou afastamentos 
legais pelo Vice-Presidente.
2º. Os Suplentes só serão convocados nos impedimentos ou afastamento 
legais dos Titulares.
3º. Sem prejuízo dos dispostos no art. 113 da lei nº 8.666/93, junto à 
Comissão Permanente de Licitações, poderá atuar um representante da 
Contabilidade ou Assessoria Jurídica com a atribuição de auditar e fi scalizar 
os procedimentos administrativos, fi nanceiros e contábeis que consubstan-
ciem os processos de licitações.
Art. 5º. O representante da Contabilidade ou Assessoria Jurídica será in-
dicado por ato do Diretor do Hospital Regional que dará ciência ao Titular 
do Órgão.
1º. Ato referido no “caput” indicará o período em que o representante do 
atuará junto à Comissão Permanente de Licitações.
2º. A não indicação de representante por parte da Direção do Hospital Re-
gional não implica na solução de continuidade dos trabalhos da Comissão 
Permanente de Licitações.
Art. 6º. Os membros da Comissão Permanente de Licitações serão subs-
tituídos anualmente, de modo que a sua composição fi que alterada por 
rodízio nos termos do art. 51, § 4º, da lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Art. 7º. A Direção do Hospital Regional dará suporte administrativo neces-
sário para a atuação atos Membros da Comissão Permanente de Licitações 
para assuntos do Hospital Regional de Conceição do Araguaia-PA.
Art. 8º. Fica a Direção do Hospital Regional autorizada a dirimir eventuais 
dúvidas na aplicação do disposto nesta PORTARIA, podendo, se necessário 
expedir atos complementares à sua execução.
Art. 9º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario.
Registra-se, Publique-se e cumpra-se.
Conceição do Araguaia, 09 de junho de 2020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 552646
PORTARIA N.º 231 DE 09 DE JUNHO DE 2.020

A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de 
suas atribuições que lhe foram conferidas através da PORTARIA de Nº 
4.820/2019 – CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 
33.995 de 27 de setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora SOLANGE COELHO MOREIRA SANTOS, Matricula: 
5952011-1, Assistente de Hospital Regional, para responder pela Fiscali-
zação dos Contratos para aquisição dos leitos Clínicos e de UTI para CO-
VID-19.
Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 09 de junho de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 552644

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO DE EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 002/2020.
OBJETO: Construção de 01 (uma) ponte em concreto armado, sobre o Rio 
Preto (30,00m x 8,60m), localizada na Vicinal Buritirama, trecho BR-222 / 
Vila União, no município de Marabá, sob a jurisdição do 5º Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação, comunica os interessados na licitação em referência, 
que, no dia 16 de junho de 2020, às 09h30min, será dado continuidade ao 
certame com a abertura das Propostas Financeiras das empresas partici-
pantes no certame, no Auditório da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 
3639, 2º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém. 09 de junho de 2020.
ERNANI LISBOA COUTINHO JUNIOR
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 552443


